Fornecimento de Controles 
Externo da Qualidade (CEQ), 
para Ensaio de Proficiência, aos 
laboratórios municipais 
referentes aos consorciados. 

SERVIÇO/MÊS PNCQ R$ 1.600,00 R$ 1.478.400,00 

VALOR TOTAL:  R$ 2.115.128,40 

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 2.115.128,40 (dois milhões, cento e quinze mil, 

cento e vinte e oito reais e quarenta centavos). 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 A execução do objeto deve ser iniciada em até 10 (dez) dias úteis, a contar do 

recebimento da ordem de serviço, e os insumos inerentes a prestação de serviço devem 

ser enviados também neste prazo nos seguintes endereços:

[...]

serviços de recarga de crédito eletrônico para vale-transporte (Ótimo), com 
fornecimento de cartões em regime de comodato. Os serviços citados 
anteriormente serão prestados pelo Consórcio Ótimo de Bilhetagem 
Eletrônica, inscrito no CNPJ sob o nº 10.426.715/0001-64. Valor total do 
contrato: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). A inexigibilidade de 
licitação em comento se fundamenta no art. 74, I da Lei Federal nº 
14.133/2021. O contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da Lei

[...]

Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, 
com base legal nos artigos 7 e 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, e pelas 
resoluções n° 120 de 01 de agosto de 2024 e n° 162, de 19 de novembro de 
2024, resolve: Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 
1.800.000,00 (um milhão, oitocentos mil reais) às seguintes dotações do 
consórcio Público ICISMEP: Orgão 01 - ICISMEP - Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba. Unidade 01 - Gestão 
Institucional. Sub-Unidade 00 - Gestão Institucional. 
1.01.00.04.122.0002.2.0001-1.659.002-3.3.90.40.00 Gestão ICISMEP/

[...]

120/2024, realizado no Portal de Compras Públicas, cujo objeto é a futura e 
eventual aquisição de material de escritório – parte I letra A à letra L. 
Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores vencedores disponíveis em 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos itens 
arrematados é de R$ 1.096.218,95 (um milhão, noventa e seis mil, duzentos e 
dezoito reais e noventa e cinco centavos). O termo de adjudicação e o termo 
de homologação na íntegra encontram-se disponíveis em https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da Abadia Amaral, diretor 
institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 16 de abril